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پس از روز‌ها کشمکش و حواشی بسیار و 
امضا کردن‌ها و پس گرفتن امضاها در نهایت 
اول اسفند ماه هیأت رییسۀ مجلس شورای 
اسلامی طرح استیضاح عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت چهاردهم 

را اعلام وصول کرد. 
اعلام وصولی که البته آغاز آن از 9 دی ماه 
سال جاری رقم خورده بود؛ تاریخی مهم و 
حساس برای طیف خاصی از اصولگرایان. 
شاید همین آغاز تلاش برای استیضاح وزیر 
اقتصاد بود که بیش از همیشه شائبه سیاسی 
بودن استیضاح را در میان اذهان برانگیخت.

استیضاح همتی به عنوان وزیر اقتصاد، 
اما در حالی اعلام وصول شد که در هفته آخر 
بهمن ماه، رئیس جمهور و تیم اقتصادی 
دولت با برخی نمایندگان جلسه غیرعلنی 
داشتند و بر اساس گفته‌های برخی 
نمایندگان در پایان جلسه مقرر شده بود 
که هماهنگی بین دولت و مجلس برای رفع 
مسائل و مشکلات اقتصادی تداوم یابد. با این 
حال روز یک اسفند طرح استیضاح اعلام 
وصول و روز ۱۲ اسفند نیز به عنوان زمان 

نهایی روز استیضاح مشخص شد.
در این بین اما مساله مهم درباره استیضاح 
وزیر اقتصاد، ابعاد پررنگ سیاسی آن است 
چنان که عده‌ای از نمایندگان از همان زمان 
معرفی عبدالناصر همتی به عنوان گزینه 
تصدی وزارت اقتصاد مخالفت آشکار خود 
را با او اعلام کردند و نه تنها رای اعتمادی به او 
ندادند بلکه از زمان تشکیل دولت نیز انتقاداتی 

را نیز به عملکرد وزیر اقتصاد وارد آورده‌اند. 
ماجرای فشار‌های پشت پرده درباره 

تلاش برای استیضاح همتی آن چنان شد 
که محمدمهدی شهریاری، نماینده بجنورد 
در مجلس نیز در روزهای اخیر استیضاح 
وزیر اقتصاد را سیاسی دانست و گفته بود 
من نمی‌توانم الان نظر بدهم که استیضاح 
آقای همتی رأی می‌آورد یا خیر. این موضوع 
بستگی به جوی که آن روز در مجلس حاکم 
است دارد. نمایندگان دو گروه هستند. برخی 
سیاسی تصمیم می‌گیرند، اما برخی از افرادی 
که جناح مقابل آقای همتی هم هستند 
معتقدند که برای عملکرد آقای وزیر خیلی 
زود است که بخواهیم تصمیم بگیریم. خیلی 
از مسائل اقتصادی و نوسانات ارز ربطی به 

وزیر اقتصاد ندارد. 
این اما تنها اظهاراتی نبود که نشان از ابعاد 
بیشتر سیاسی استیضاح وزیری اقتصادی 
داشت. افشاگری مصطفی پوردهقان نماینده 
اردکان از پشت پرده استیضاح نیز شاید 
اکنون به اندازه خود این روند جنجالی 

شده باشد.
پوردهقان به فراز خبر داده بود که 
»سه تا چهار هزار پیامک در ۱۰ روز اخیر 
به نمایندگان مجلس علیه وزیر اقتصاد 
ارسال شده است. پیامک‌هایی با محتوای 
تهدیدآمیز که فقط بخشی از پروژه 
تحت‌فشار قرار دادن نمایندگان برای 

استیضاح ناصر همتی وزیر اقتصاد است.«
به گفته پوردهقان استیضاح‌کنندگان 
صرفا اهداف سیاسی و منافع جناحی را دنبال 

می‌کنند و احتمالا همراهی اکثریت مجلس 
را نیز به دست نخواهند آورد.

تبار شناسی حلقه اول 
استیضاح‌خواهان 

در همین حال که این دست اظهارات 
از سوی بسیاری فعالین سیاسی اکنون 
بسیار مطرح می شود اما زمانی که به سراغ 
تبارشناسی حامیان استیضاح وزیر نیز می 
رویم به ردپاهای سیاسی آشکاری بر می 
خوریم. چنان که گویا رقابت همتی در 
سال 1400 با مرحوم سید ابراهیم رئیسی و 
انتقادات تند و تیزش در فاصله همان سال تا 
1403 چنان در یاد تفکر خاصی باقی مانده 
که حالا به هر شکلی قصد به زیر کشیدن 

وی را دارند.
زمانی که طرح استیضاح عبدالناصر 
همتی اعلام وصول شد ۹۱ نفر از نمایندگان 
آن را امضاء کرده بودند و در ادامه اما شماری 
از نمایندگان همچون سید محمد موحد 
نایب‌رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
دوازدهم اعلام کردند که از طرح این تقاضای 
استیضاح عقب‌نشینی کرده و امضایشان را 
پس گرفته‌اند و همزمان برخی رسانه‌های 
همسو با جبهه پایداری نیز برای آن‌که 
نشان دهند این عقب‌نشینی‌ها کمکی به 
حال همتی نخواهد کرد، فهرست‌هایی 
را منتشر کردند که بعضاً حتی بیش از ۹۰ 
امضاء پای آن بود. چنان‌که در یک  مورد 

خاص خبرگزاری فارس مدعی شد که شمار 
متقاضیان استیضاح همتی از یکصد نفر نیز 

عبور کرده است!
در آن سو اما نمایندگانی همچون موحد 
همزمان با پس گرفتن امضایشان در توضیح 
این اقدام به انگیزه‌های جناحی و غیرواقعی 
استیضاح‌کنندگان اشاره و تاکید کردند که 
نمی‌خواهند بازیچه این دست بازی‌های 

سیاست‌زده پایداری‌ها باشند.
کلید واژه حضور پایداری‌ها و تلاش برای 
آنان اما نکته مهمی بود که باید به آن توجه 

ویژه می‌شد.

هسته پایداری 
درون درخواست استیضاح

نامه استیضاح هرچند که با امضای 
بیش از ۹۰ نفر از نمایندگانی که همسو با 
جبهه پایداری هستند، اعلام وصول شد 

اما از میان این ۹۰ نفر ۱۵ نفر را می توان 
هسته سخت استیضاح دانست. همان 
هسته ای که به طور معمول نامشان در 
بسیاری از موضوعات همچون مخالفت با رفع 
فیلترینگ، اجرای قانون حجاب و مخالفت با 
دولت پزشکیان نیز دیده می‌شود. این افراد 
عبارتند از: امیرحسین ثابتی، حمید رسایی، 
مرتضی آقاتهرانی، مهدی کوچک‌زاده 
، قاسم روان‌بخش، حسین صمصامی ، 
نصرالله پژمان‌فر، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، 
امیرحسین بانکی‌پورفرد، سمیه رفیعی، 
فاطمه محمدبیگی،  ابوالقاسم جراره، روح‌الله 
ایزدخواه، سیدمرتضی محمودی و میثم 

ظهوریان!
کافی است برای به دست آوردن اطلاعات 
درباره هر کدام از این اسامی نامشان را 
در گوگل جستجو کنیم تا به انبوهی از 
درخواست‌های آنان و امضاهایشان پای 
برگه‌هایی برسیم که سعی کرده اند 
موضوعات اجتماعی پیش روی شهروندان 
را به بحران تبدیل کنند و این موارد از 
مساله اجرای قانون حجاب خارج از دستور 
شورایعالی امنیت ملی بوده تا تلاش برای 

فیلترینگ بیشتر در کشور!
مساله این است که این حلقه اصلی در 
درون امضاکنندگان استیضاح به نوعی 
تلاش می کنند که به ‌جای ۸۰ میلیون نفر 
تصمیم بگیرند. آنان با هیاهوی بسیار سعی 
دارند که پروژه وفاق بین مجلس و دولت 
را به شکست بکشانند و نگاهی دقیق‌تر به 
پیشینه سیاسی و گرایش‌های حزبی این 
نمایندگان، بار دیگر این نکته آشکار می‌شود 
که مخالفان دولت پزشکیان گویا هنوز در 
دوران مبارزات انتخاباتی به سر می برند و 
همچنان دغدغه‌های سیاسیشان را دنبال 
می‌کنند و استیضاح وزرا، به‌ویژه در شرایط 
کنونی، برای آنان ابزاری برای اعمال فشار 

سیاسی بر دولت است.

 بازی سیاسی و سیاسی بازی!
در مقابل، اما ناصر همتی، از همان زمان 
رای اعتماد، گروهی به دنبال راه‌هایی برای 
به زیر کشیدنش بودند و شاید جلسات عزل و 
استیضاح او پیش از این که پایش به وزارتخانه 
برسد شروع شده بود و این شرایط را آیا جز 
بازی سیاسی و حتی سیاسی کاری در حوزه 
اقتصاد توسط تفکری خاص می‌توان دانست؟ 
کاش دستکم نمایندگان دو تفاوت خاندوزی 
و همتی را )به جز تفاوت تفکر سیاسی هر 
کدام( برای شهروندان روشن می کردند 
تا مشخص می شد چرا یکی در سه سال 
استیضاح نشد و دیگری در کمتر از 6 ماه باز 

باید به مجلس برود؟
موضوع وقتی جالب تر می شود که 

بدانیم اقتصادانان و کارشناسان منتقد 
وضعیت اقتصادکشور هم چون حسین 
راغفر نیز درباره استیضاح وزیر اقتصاد گفته 
اند که »مشخص نیست دلیل اصلی این که 
نمایندگان به فکر استیضاح همتی افتادند 
چیست؟ چراکه وضعیت اقتصادی کشور با 
توجه به تصمیمات نادرست، سالهاست وخیم 
است و با هر تلاطمی تشدید هم می‌شود. 
وضعیت اقتصادی کشور نتیجه عملکرد 
همین چند ماه اخیر نیست بلکه سال‌هاست 
به دلیل شرایط حاکم بر اقتصاد کشور، شیب 

نزولی اقتصاد را در کشور شاهد هستیم.«
در واقع اظهارات کارشناسان اقتصادی در 
روزهای اخیر بیش از پیش نشان می دهد که 
اهداف آن چه اکنون در بهارستا رخ می دهد 

بیشتر از همه سیاسی است.

پایداری ، پایدار برای اخلال
 در کار دولت وفاق

در این بین اما آن چه در پیش این 
استیضاح خود را به رخ می کشد، شاید همین 
باشد که جناح موسوم به اقتدارگرایان و 
پایداری‌ها تا چه میزان در پیشبرد پروژه‌های 
سیاسی خود حتی به قیمت حمله به دولت 
و منافع ملی جدی هستند و برای پیشبرد 
منافع جناحی خود هیچ مرزی در منافع ملی 
کشور نیز نمی شناسند. کما این که پیش از 
این نیز محمود نبویان از اعضای همین جبهه؛ 
رئیس‌جمهور را دروغگو خوانده و ادعا کرده 
بود که پزشکیان برخلاف واقعیت از رضایت 

رهبری از تمامی وزرا سخن گفته است.
امیرحسین ثابتی، نماینده فعلی مجلس و 
مجری سابق صداوسیما نیز در روز رای‌گیری 
وزرا در بهارستان تلاش کرد تا نمایندگان 
را از رای مثبت به وزرای پزشکیان منصرف 
کند و به نظر می‌رسد با وجود تلاش رئیس‌ 
دولت چهاردهم برای تداوم راهبرد آشتی 
سیاسی و ایجاد گفتمان جدید، او به تدریج 
در دام تاکتیک‌های جریان رقیب گرفتار شده 
است. این جریان، با تعیین حدود و تحمیل 
خواسته‌ها، وزرای دولت- که مورد تایید 
قوه مقننه قرار گرفته‌اند- را با چالش‌های 
جدی مواجه کرده و رویکردی سازنده در 
پیش نگرفته و به نظر می‌رسد که در نهایت، 
تصمیم‌گیری درباره استیضاح همتی نه‌تنها به 
وضعیت اقتصادی، بلکه به سیاست‌های داخلی 
و رقابت‌های سیاسی بستگی دارد.این موضوع 
البته به جامعه و افکار عمومی نشان می‌دهد 
که مشکلات اقتصادی کشور پیچیده‌تر از 
آن چیزی است که به نظر می‌رسد و در پس 
تصمیمات کلیدی، ممکن است انگیزه‌های 
سیاسی و حزبی در جریان باشد؛ سیگنالی 
خطرناک که پس از استیضاح وزیر اقتصاد می 

تواند از مجلس به جامعه صادر شود.

ادعای گزارش جدید آژانس: 
تسریع روند تولید اورانیوم غنی‌سازی‌شده 

با خلوص بالا توسط ایران 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش تازه خود که 
به رویت خبرگزاری آمریکایی »آسوشیتدپرس« رسیده 
است، از افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی ذخیره اورانیوم نسبت به 
گزارش قبلی خبر داد.  به گزارش ایسنا،  »آسوشیتدپرس« ، 
در گزارشی نوشت: »در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مستقر در وین آمده است که ایران تا ۸ فوریه ۲۷۴.۸ کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده تا خلوص ۶۰ درصد ذخیره سازی کرده 
است. این گزارش از افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی نسبت به گزارش 

قبلی آژانس در نوامبر حکایت می‌کند.«
    

مطهری:
بعید نیست که روسیه به درخواست آمریکا، 

ایران را قربانی کند
نماینده ادوار مجلس پیش‌بینی کرد که روسیه به 
درخواست آمریکا، ایران را قربانی کند. به گزارش ایلنا،‌ علی 
مطهری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اکنون که روسیه در 
حال توافق با آمریکا بر سر اوکراین و رفع تحریم‌های خود است، 
بعید نیست که ایران را که در این سال‌ها در دور زدن تحریم‌ها 
و جنگ اوکراین یاور او بوده، به درخواست آمریکا قربانی کند، 

همان طور که در سوریه پشت ایران را خالی کرد.
    

عراقچی در حاشیه جلسه هیأت دولت: 
در سفر لاوروف به تهران پیامی وجود نداشت؛ 

قرار هم نبود که او پیامی بیاورد
وزیر امور خارجه درباره سفر لاوروف به تهران و اینکه وی حامل 
پیامی بوده است، تاکید کرد:  پیامی در این دیدار وجود نداشت و 
قرار نبود پیامی بیاورد.  سید عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت گفت: مذاکرات بسیار مفصلی با وزیر خارجه روسیه داشتیم 
و درباره تمام مسائل منطقه و درخصوص طیف وسیع مسائل 
دوجانبه گفت‌وگو کردیم. آقای لاوروف درباره مذاکرات روسیه 

با آمریکا و مذاکرات خود با دیگران در منطقه گزارش مفصلی داد.
    

پیام لاوروف به تهران از نگاه فلاحت‌پیشه:
روسیه و آمریکا خطوط قرمز مشترکی 

برای ایران ترسیم کرده‌اند
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، استاد دانشگاه و نماینده ادوار 
مجلی در شبکه ایکس نوشت: »لاوروف، قاتل برجام و معمار 
زمستان سخت ایران، ‏با این پیام به تهران آمده بود: روسیه  و 
آمریکا در ریاض خطوط قرمز مشترکی برای ایران ترسیم 
کرده اند.« این درحالی است که مشاور سیاسی رئیس‌جمهور 
در همین راستا در شبکه ایکس نوشت: »در سفر سرگئی 
لاوروف به تهران و از جمله در دیدار خود با مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور طیف گسترده‌ای از موضوعات، روابط دوجانبه 
و اقتصادی، وضعیت منطقه و به صورت ویژه سوریه و همچنین 
مسائل بین‌المللی و پرونده هسته‌ای ایران مورد گفت وگو قرار 
گرفت.« مهدی سنایی تاکید کرد: »مشورت‌ها ادامه خواهد 

یافت. خارج از این صرفا گمانه‌زنی است.«
    

نایب‌رئیس مجلس خبرگان:
منبرهای سنتی باید ادامه پیدا کند؛ 
هرگز نباید به فکر تعطیلی آن باشیم

نایب‌رئیس مجلس خبرگان با تأکید بر »لزوم ایجاد بستر‌های 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای تبلیغ در فضای مجازی«، گفت: 
»امروز فضای مجازی خیلی برُد دارد؛ البته منبر‌های سنتی باید 
ادامه پیدا کند و هرگز نباید به فکر تعطیلی آن باشیم. به گزارش 
حوزه، سیدهاشم حسینی‌بوشهری در هجدهمین اجلاسیه 
مجمع عمومی جامعه مدرسین افزود: دشمن از ابزار جدید برای 
پیشبرد اهدافش استفاده می‌کند و ما نیز باید با تولید محتوا، 

کلیپ و برنامه‌های روشن، از این ابزار استفاده کنیم.«
    

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: 
امیدواریم دولتمردان لبنان 
مرعوب صهیونیست‌ها نشوند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درمورد تحولات لبنان گفت: 
ما صبر می‌کنیم تا مواضع دولت جدید لبنان درباره مسائل منطقه 
روشن‌تر شود و امیدواریم که دولتمردان لبنان در دام نقشه‌های 
صهیونیست‌ها قرار نگیرند و مرعوب آن‌ها نشوند. ابراهیم رضایی، 
در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران خاطرنشان کرد: اگرچه دولت جدید 
لبنان رویکرد نامناسبی را درباره پروازهای تهران- بیروت در 
پیش گرفته بود، اما خوشبختانه اخیرا شرایطی فراهم شد که 
هواپیماهای ایرانی بتوانند به لبنان پرواز کنند و رئیس محترم 

مجلس نیز با رئیس‌جمهور لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.
    

واکنش رشیدی کوچی به ادعای نفتی نماینده تهران:
 میرسلیم از افرادی است که بیشترین تنفر و 
ناامیدی را در دل مردم ایجاد کرده‌ است

به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛  جلال رشیدی کوچی، 
نماینده سابق مجلس در واکنش به صحبت های مطرح شده 
از سوی مصطفی میرسلیم درباره نفت ملی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: هرکس دیگری چنین حرف‌هایی می‌زد، حتما به 
دلیل تشویش اذهان عمومی و ایجاد ناامیدی و بدبینی نسبت به 
نظام و... باید ماه‌ها و سال‌ها جواب پس می‌داد! اما ایشان پرقدرت 
ادامه می‌دهند. بدون شک آقای میرسلیم در صدر لیست کسانی 
است که بیشترین تنفر و ناامیدی را در دل مردم ایجاد کرده‌اند. 
گفتنی است مصطفی میرسلیم در روزهای اخیر در گفتگویی 
عنوان کرده بود: چه کسی گفته نفت حق مردم است؟ وقتی 
می‌گوییم نفت ملی، منظورمان این نیست که نفت مال ملت 
است، بلکه می‌خواهیم بگوییم این نفت دیگر انگلیسی نیست!

    
گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه آمریکا و 

نخست‌وزیر عراق درباره ایران
»محمد شیاع السودانی«، نخست‌وزیر عراق و »مارکو 
روبیو«، وزیر خارجه آمریکا، طی تماسی تلفنی درباره روابط 
دوجانبه ، راه‌های تقویت آن و همچنین ایران گفت‌وگو کردند. 
به گزارش ایلنا به نقل از شینهوا، بر اساس بیانیه دفتر رسانه‌ای 
شیاع السودانی، در این گفت‌وگو همچنین هماهنگی میان 
عراق و دولت جدید آمریکا و سازوکار همکاری در چارچوب 
توافقات دوجانبه بررسی شد. بر اساس این بیانیه، دو طرف 
درباره پیشرفت‌های صورت‌گرفته در تلاش‌های مشترک در 
زمینه‌های مختلف گفت‌وگو کرده و توافق کردند که ارتباطات 

را تقویت کرده و همکاری‌ها را عمیق‌تر کنند.

»توسعه ایرانی« پیدا و پنهان تلاش برای عزل وزیر اقتصاد در بهارستان را بررسی می‌کندروی موج کوتاه

حلقه »پایدار« یک استیضاح!
نهال فرخی

همراهی محمدباقر قالیباف با دولت چهاردهم، به مذاق تندروها و 
یاران جلیلی خوش نیامده است و در چند روز گذشته او را آماج حملات و 

هجمه‌های خود قرار داده اند.
نیلوفر مولایی در خبرآنلاین نوشت: سه‌شنبه‌شب فیلمی از سعید جلیلی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در فضای رسانه‌ای منتشر شده است که 
بار دیگر، حرف و حدیث‌ها درباره جلسه انتخاباتی مشهور در مشهد را بار دیگر 
به فضای رسانه‌ای کشاند. او در یک نشست درباره »حکمت سیاسی اسلامی 
در قرآن« درباره نشست انتخاباتی که در تیرماه امسال در مشهد برگزار شد؛ 
گفت: »در آن جلسه من، قالیباف و سردار قاآنی حضور داشتیم. حتی یک 
کلمه در مورد محور مقاومت صحبتی نشد. جناب سیدحسن }نصرالله{ 
هیچ تماسی با من نداشتند. خود قالیباف هم از این خبر کذب تعجب کرده 

بود. تکرار این دروغ اهانت به شهید نصرالله است.«
فارغ از آنکه بازگو کردن یک دیدار پرسرو صدا آن هم بعد از چندماه که 
از انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد، بدون منظور و معنا نیست اما، به 
تقابل دوباره یاران قالیباف و جلیلی منجر شد. چنانچه، امیرحسین یزدان 
پناه، رئیس اداره اخبار مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »درباره 
آخرین جلسه انتخاباتی با حضور دکتر قالیباف سردار قاآنی و دکتر جلیلی 
در مشهد به دلیل پرهیز از خدشه به وحدت جریان انقلاب و وجود برخی 
اسامی و جزئیات که ذکر آن به خصوص در شرایط جنگی با رژیم صهیونی 
به مصلحت کشور، نبود تاکنون بنا نداشتیم حرفی بزنیم. با دروغ پردازی 
که انجام شد حجت تمام است و چاره‌ای جز انتشار شرح ماوقع جلسات 

چهارشنبه و پنجشنبه نیست.«
علیرضا سلیمانی، سردبیر رجانیوز و یار سیاسی جلیلی هم ساکت نماند 
و با انتشار یادداشتی در واکنش به توئیت رئیس اداره اخبار مجلس، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »هشت ماه است که در برابر دروغ‌ها سکوت کردیم 
و امروز، هیچ هدیه‌ای را بهتر از این نمی‌دانیم که تمام آنچه می‌خواهید را 
بگویید. همانطور که ادعای دروغین خود درباره جناب سید را پس گرفتید، 
تمام چیزهای بعدی که خواهید گفت را هم پس می‌گیرید. یک سینه حرف، 

موج زند در دهان ما...«
اما این تنها جدال یاران قالیباف و جلیلی بعد از فیلم شب گذشته نبود، 
چه آنکه عباس پارسایی، رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف در خراسان رضوی، 
نیز به روایت سعید جلیلی از جلسه انتخاباتی در مشهد واکنش نشان داده 

و از تحریف جلسه مهم میان قالیباف، سردار قاآنی و جلیلی انتقاد کرد او  
در بخشی از رشته توئیت خود به ماجرای دیدار بردار سعید جلیلی با رهبر 
انقلاب پرداخت و نوشت: »پس از این جلسه آقای وحید جلیلی بعد از نماز 
فرصتی کوتاه برای دیدار با حضرت آقا پیدا کرد و پرسش را مطرح نمود که آیا 
شما به آقای قالیباف تکلیف کردید وارد عرصه انتخابات شود؟ پاسخ حضرت 
آقا روشن بود: »شما به کاندیدای دیگر چه کار دارید؟ سوال خودتان را درباره 
نامزد مورد نظرتان بپرسید.« و هنگامی که صریحاً درباره کناره‌گیری آقای 
جلیلی پرسیده شد، حضرت آقا فرمودند: »من بنای ورود به عرصه انتخابات را 
ندارم اما توصیه من همان چیزی است که قبلاً به آقای قالیباف گفتم به ایشان 

بگوید«؛ حقیقتی که پس از انتخابات روشن شد.«

تقابل یاران قالیباف و جلیلی در تیرماه
اما چرا به یکباره این موضوع رسانه‌ای شد؟ برای پاسخ باید کمی به عقب 
و به زمان انتخابات ریاست جمهوری برگردیم. از همان ساعت‌های پس از 
پایان آخرین مناظره انتخاباتی در پنجم تیر ۱۴۰۳، زمزمه‌ها درباره به توافق 
رسیدن محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی آغاز شد و در دو روز مانده خبر 
جلسه‌ای در مشهد برای توافق بین سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف منتشر 
شد، جلسه‌ای که در آن سردار قاآنی هم حضور داشت و هدف نیز وحدت بود. 
اما نه تنها وحدتی میان جلیلی و قالیباف حاصل نشد بلکه تا چند روز 
حامیان این دو کاندیدا، به جدال با یکدیگر در فضای مجازی می‌پرداختند. 
هر چند ابتدا، یاران جلیلی اقدام به تکذیب این جلسه کردند اما انتشار عکسی 
از سردار قاآنی در پرواز برگشت از مشهد مهر تاییدی برای برگزاری این جلسه 
شد. خاصه آنکه پایگاه خبری بهارنیوز در گزارشی مدعی شده بود که علاوه بر 
سردار قاآنی؛ »محسن رضایی، امیر حاجی‌زاده فرمانده هوافضای سپاه قدس 

و آیت‌الله مروی تولیت آستان قدس رضوی در این جلسه حضور داشته‌اند.
با این حال، بنابر گفته‌های حامیان قالیباف، چون امیر چیذری، فعال 
سیاسی اصولگرا در آن جلسه سعید جلیلی توصیه سردار قاآنی مبنی بر 
کناره‌گیری را نپذیرفته بود. کانال رسمی قالیباف هم درباره این جلسه نوشته 
بود: »تاکید دلسوزان نظام برای کناره‌گیری آقای جلیلی به دلیل بالا بودن رای 
دکتر قالیباف در نظرسنجی‌های دوقطبی و همچنین امکان دو قطبی‌سازی 
و ایجاد ترس از آقای جلیلی توسط رقیب بود که دیدیم اتفاق افتاد. اما این 
دلایل روشن مورد توجه دکتر جلیلی قرار نگرفت و نتیجه آن شکست جبهه 

انقلاب و پایان دورانی بود که شهید رییسی آن را آغاز کرده بود.« اما ادعای 
یاران قالیباف درباره این جلسه با پاسخ‌های طرفداران جلیلی همراه شده 
بود. امیرحسین ثابتی، مشاور سعید جلیلی، در تقابل با حمله‌‌های طرفداران 
قالیباف در کانال تلگرامی خود نوشت: »بعد از شمارش آرا، بعضی از هواداران 
آقای قالیباف، مدعی شدند اگر دور اول جلیلی به نفع قالیباف کنار میرفت، در 
دور دوم او می‌توانست پزشکیان را شکست دهد. اما این تحلیل از چند جهت 
غلط است؛ اول اینکه بر اساس شاخص مقبولیت، جلیلی رای بیشتری داشت 
و طبیعتا باید در صحنه باقی می‌ماند و بعد از پایان دور اول نیز معلوم شد که رای 
او حدود سه برابر قالیباف بوده و از این جهت، شاید اگر برعکس بود و ایشان به 
نفع جلیلی کنار میرفت جلیلی میتوانست همان دور اول کار را تمام کند. در 
دوگانه قالیباف و پزشکیان نیز پزشکیان پیروز بود با این تفاوت که حتما رای 

قالیباف به اندازه جلیلی نیز نبود.«
اما ماجرا به همین جا ختم نشد و در مهرماه امسال، هنگامی که سید حسن 
نصرالله به شهادت رسید، برخی از هواداران قالیباف با انتشار نامه »خدامی 
حسن نصرالله در حرم امام رضا)ع(« مدعی شدند که در جلسه انتخاباتی تیر 
ماه در مشهد برای ایجاد اجماع بین جلیلی و قالیباف، سید حسن نصرالله هم 
حضور داشته و خواهان کناره‌گیری جلیلی به نفع قالیباف شده است. ادعایی 
که از سوی محمدحسین مصباح، حسین اسدی واعظ و دیگر چهره‌های 
نزدیک به محمدباقر قالیباف تکرار شد و در آخر هم این خبر از سوی یاران 

جلیلی تکذیب شد. 

 آغاز جدال میان جلیلی- قالیباف؛ رقبای دیروز، دشمنان امروز
رویای قالیباف و جلیلی  برای رسیدن به پاستور بر کسی پوشیده نیست؛ 
تجربه حضور در چند دوره در انتخابات ریاست جمهوری نیز گواه این ادعا 
است. خاصه آنکه سعید جلیلی در رقابت‌های انتخاباتی اعتراف کرد که ۱۱ 
سال است برای رسیدن به این کرسی زنبیل گذاشته است. همچنین نباید از 
یاد برد که حامی سفت و سخت جلیلی، یعنی جبهه پایداری، در طول چهار 
سال مجلس یازدهم، در جبهه مخالف قالیباف بود و دعواهای تند آنها از 
چشم کسی پنهان نماند؛ از متهم کردن قالیباف به دستکاری بودجه گرفته 
تا ماجرای سفر خانواده رئیس مجلس به ترکیه و ماجرای شاسی بلندها و ...؛ 
اینها دستپخت افرادی نزدیک به این طیف بودند که حالا پشت سر جلیلی 

قرار گرفته اند.

قالیباف، زیر تیغ حملات جلیلی‌چی‌ها
اما بازگو شدن ماوقع یک جلسه پرسر و صدا در ایام رقابت‌های انتخاباتی 
آن هم بعد از چند ماه به چه علت بود؟ پاسخ به این سوال را می‌توان در توئیتی 
که امیرحسین ثابتی، مشاور ارشد سعید جلیلی پیدا کرد؛ »هیچ وقت 
بنای دکتر جلیلی و هوادارانش این نبود که جلسه مشهد با این جزئیات 
بازخوانی شود )با اینکه روایت آن جلسه به نفع جلیلی بود( اما حجم دروغ‌ها 
و بی‌اخلاقی‌ها باعث شد که این اتفاق بیفتد. امروز هم به وفاقیون توصیه 
می‌کنم ماشین لجن‌پراکنی و دروغ‌پردازی‌هایشان را ۸ ماه بعد از انتخابات 
خاموش کنند، وگرنه حرف‌های بیشتری هم وجود دارد که روزی منتشر 
خواهد شد.« در واقع منظور ثابتی از وفاقیون، اشاره به حضور محمدباقر 
قالیباف در کنار مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم دارد. همراهی قالیباف 
با دولت چهاردهم در عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب، رفع فیلترینگ و عدم 
همراهی با استیضاح وزیر اقتصاد به مذاق جلیلی‌چی‌ها خوش نیامده و در چند 
روز اخیر، او را آماج حملات و توهین‌های خود قرار داده و از چند جبهه به او 
حمله می‌کنند. گویی حمله و تحت فشار قراردادن سران قوا برای اجرای قانون 
عفاف و حجاب و استیضاح وزیر اقتصاد، به دستور کار رئیس دولت سایه و یاران 
او تبدیل شده است، یک روز کفن پوشان به خیابان می‌آیند و شعار می دهند، 
روز دیگر از تریبون‌های مجلس برای ارعاب آنان باز می شود. عده ای هم در 
فضاهای مجازی مامور به خدمت شدند تا به تخریب رقبای جلیلی بپردازند. 
در این میان، باید منتظر شد و دید که سرنوشت جدال میان سعید 
جلیلی و محمدباقر قالیباف به کجا ختم خواهد شد؛ آیا رقابت‌های میان این 
دو ادامه خواهد داشت یا آنکه یکی از آنان در کشمکش مجبور به عقب‌نشینی 
خواهد شد؟ آنطور که به نظر می‌رسد یاران جلیلی، با ایجاد فشارهای چند 
جانبه، می‌خواهند به خواسته خود برسند، باید دید وفاق میان سران 
 قوا می‌تواند منجر به شکست آنان در رسیدن به آمال و خواسته‌هایشان 

شود یا خیر؟

 قالیباف هزینه همراه شدن با »وفاق« را می‌دهد؟

جنگ یاران قالیباف و سعید جلیلی بر سر »یک جلسه شبانه در مشهد«

گزارش

 رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم گفت: 
صداوسیما در اختیار ملت نیست، در اختیار یک جناح و گروه هم نیست، 

در اختیار یک گروهک است، در این شرایط آیا آزادی وجود دارد؟ حسن 
روحانی در دیدار جمعی از وزیران و معاونان خود در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم، افزود: در شرایط فعلی اگر کسی نتواند حرف بزند و نظرش 
را اعلام کند، آزادی وجود دارد؟ اگر حاکمیت ملی نباشد، استقلال هم 
نیست. اگر یک جناح اقلیت حاکم باشد استقلال نیست، چون حاکمیت 
ملی نیست. تا این را حل نکنیم استقلال و آزادی تأمین نمی‌شود. با ۴۰ 
درصد مشارکت، جمهوری ایجاد نمی‌شود؟ از نظر اسلامیت هم این 
وضع اخلاق و رفتار ما در جامعه است. وی ادامه داد: هنوز در این کشور 
دعوا می‌کنیم که اف‌ای‌تی‌اف باشد یا نباشد؟ هنوز بحث می‌کنیم شنبه 
تعطیل باشد خلاف شرع است یا نیست؟ یا این روز‌ها که موضوع ناترازی 
مطرح است، چرا یک نفر از مسئولین به مردم نگفته کدام دستگاه روال 

تغییر ساعت را بهم زد که در ناترازی برق مؤثر بود؟

روحانی: 

 صداوسیما در اختیار یک گروهک است

خبر

 نماینده مردم فارس در مجلس گفت: متاسفانه دولت وفاق تبدیل 
شده به دولت خاموشی‌ها و تعطیلات با این روش مدیریت کشور 

مضحکه شده است. خاموشی و تعطیلی ساده‌ترین و دم دست‌ترین راه 
حل برای بحران آلودگی هوا و ناترازی انرژی است که به داشتن دولت و 
مدیر نیاز ندارد. به گزارش ایلنا، سید اسماعیل حسینی در نشست علنی 
دیروز مجلس در تذکر به دولت، اظهار کرد: با این روش مدیریت پیشنهاد 
می‌کنیم رشته مدیریت خاموشی‌ها و تعطیلات هم به رشته‌های 
دانشگاهی اضافه کنید. این روش مدیریت تان را تغییر دهید و بیش از 
این کشور را مضحکه نکنید. مدل مدیریت تان را به تراز ایران عزیز و ملت 
بزرگ ایران ارتقا دهید وی ادامه داد: شما تصمیم گیران دولتی ماهانه 
صدها میلیارد تومان از بیت‌المال حقوق می‌گیرید که این راه حل‌های 
دم دستی برای حل مشکلات رأی دهید. حتی اعمال تعطیلی‌ها و 
خاموشی‌ها هوشمندانه و عادلانه عمل نمی‌کنید. ادارات دولتی را 

تعطیل می‌کنید اما برنامه‌ای برای بخش خصوصی ندارید.

خبر

نماینده مردم فارس در تذکر شفاهی:

دولت وفاق به دولت خاموشی‌ها و تعطیلات تبدیل شده

مصطفی پوردهقان نماینده 
اردکان اخیرا درباره روند 

استیضاح همتی خبر داده بود 
که »سه تا چهار هزار پیامک 
در ۱۰ روز اخیر به نمایندگان 

مجلس علیه وزیر اقتصاد 
ارسال شده است. پیامک‌هایی 
با محتوای تهدیدآمیز که فقط 

بخشی از پروژه تحت‌فشار قرار 
دادن نمایندگان برای استیضاح 
ناصر همتی وزیر اقتصاد است« 

نکته بارز طرح استیضاح همتی 
شاید همین باشد که پایداری‌ها تا 
چه میزان در پیشبرد پروژه‌های 

سیاسی خود حتی به قیمت 
حمله به دولت و منافع ملی جدی 

هستند و برای پیشبرد منافع 
جناحی خود هیچ مرزی در منافع 

ملی کشور نیز نمی‌شناسند


